
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.04.2024 г. Красноярск № 225-п

Об утверждении распределения субсидий бюджетам муниципальных 
образований Красноярского края на мероприятия в области обеспечения 
капитального ремонта, реконструкции и строительства гидротехнических 
сооружений в 2024 году

В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края,
постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 512-п 
«Об утверждении государственной программы Красноярского края «Охрана 
окружающей среды, воспроизводство природных ресурсов», постановлением 
Правительства Красноярского края от 16.04.2021 № 203-п «Об утверждении 
Порядка распределения и предоставления субсидий бюджетам муниципальных 
образований Красноярского края на мероприятия в области обеспечения 
капитального ремонта, реконструкции и строительства гидротехнических
сооружений», учитывая протокол заседания комиссии по подготовке 
предложений о распределении субсидий бюджетам муниципальных
образований Красноярского края на финансирование ведомственного проекта 
«Повышение уровня экологической безопасности, сохранение природных 
систем, биологического разнообразия, развитие экологического просвещения» 
государственной программы Красноярского края «Охрана окружающей среды, 
воспроизводство природных ресурсов» от 09.11.2023 № 3, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить распределение субсидий бюджетам муниципальных 
образований Красноярского края на мероприятия в области обеспечения 
капитального ремонта, реконструкции и строительства гидротехнических
сооружений в 2024 году согласно приложению.

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования.

аместитель председателя 
1равительства края Л.Н. Шорохов

http://www.zakon.krskstate.ru


Приложение
к постановлению Правительства 
Красноярского края 
от 03.04.2024 № 225-п

Распределение субсидий бюджетам муниципальных образований 
Красноярского края на мероприятия в области обеспечения 

капитального ремонта, реконструкции и строительства 
гидротехнических сооружений в 2024 году

(тыс. рублей)
№
п/п

Наименование 
муниципального 

образования 
Красноярского края

Наименование мероприятия Размер
субсидии

1 Городской округ 
закрытое
административно- 
территориальное 
образование город 
Зеленогорск

разработка проектно-сметной 
документации на капитальный 
ремонт гидротехнического 
сооружения -  водозащитная дамба 
на р. Барга с получением 
положительного заключения 
государственной экспертизы

6 665,967

2 Г ородской округ 
закрытое
административно- 
территориальное 
образование город 
Зеленогорск

разработка проектно-сметной 
документации на капитальный 
ремонт гидротехнического 
сооружения -  закрытый канал 
р. Барга (2 участок) с получением 
положительного заключения 
государственной экспертизы

7 193,934

Итого 13 859,901


